
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario Oristano
-U.O Tecnico - Amministrativa -

Il Responsabile dell'Istruttoria:
Dr.ssa Paola Pagliazzo

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DELLA U.O. TECNICO- 
AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO

 Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/06/2010 al 22/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 523 del 07/06/2010

OGGETTO:Presa  d'atto  cessazione  incarico  di  pediatria  di 
libera scelta per decesso - Dott. Manca Giovanni Vincenzo cod. 
reg. 18310 e contestuale assegnazione al medico sostituto di 
temporanea prosecuzione d'incarico.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:Distretto socio-sanitario di Oristano –U.O. Tecnico- 
amministrativa -

I Funzionari Istruenti:Dr.ssa Paola Pagliazzo.

IL DIRIGENTE COORDINATORE:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO

PRESO ATTO  della comunicazione di avvenuto decesso in data 
17/05/2010 del Pediatra di Libera Scelta Dr. Manca Giovanni 
Vincenzo – cod. reg. 18310, operante nell'ambito territoriale 
n. 1 dell'Azienda, allegato n. 1.
 
DATO  ATTO che  il  Dott.  Manca,  ancor  prima  dell'improvviso 
decesso, risultava assente da lavoro da almeno 15 giorni e che 
aveva  provveduto  come  da  ACN  vigente  ad  individuare  un 
sostituto per garantire  continuità nell'assistenza sanitaria 
agli assistiti in carico;

PRESO ATTO che il Dr. Manca in data 07/05/2010 aveva dato 
comunicazione di nominare come sua sostituta la D.ssa Dina 
Fantasia - cod. reg. 11574- dal 10/05/2010 per tutta la durata 
di assenza dal lavoro, allegato n. 2



VISTO l’ACNL per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di 
Libera Scelta esecutivo dal 29/07/2009, in particolar modo l'art. 
36  comma  18  in  base  al  quale  la  Dr.ssa  Dina  Fantasia,  già 
sostituta al momento del decesso e previo suo consenso per le vie 
brevi, viene confermata in qualità di Medico sostituto a voler 
proseguire  nell'attività  di  assistenza  dei  pazienti  del  Dott. 
Manca  fino  a  data  da  stabilirsi  in  sede  di  riunione  del 
competente Comitato Aziendale per la Pediatria di libera scelta;

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale attualmente in vigore.
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1) di prendere atto della cessazione dal rapporto di titolarità 
nella  Pediatria  di  Libera  Scelta  del  Dr.  Manca  Giovanni 
Vincenzo – cod. reg. 18310 – per decesso avvenuto in data 
17/05/2010.

2) di  stabilire,  al  fine  di  garantire  stabilità  e  certezza 
nell'erogazione  dell'assistenza  sanitaria  ai  pazienti  in 
carico al Dr. Manca, che la D.ssa Fantasia Dina – cod. reg. 
11574 -, già nominata in qualità di sostituta dal Dr. Manca 
dal 10/05/2010, prosegua l'attività di assistenza pediatrica 
fino a data da stabilirsi da parte del competente Comitato 
Aziendale;

3) di  comunicare l'adozione  del  presente  atto  ai  familiari 
legittimi eredi del Dr. Manca e alla D.ssa Dina Fantasia;

4) di trasmettere il presente atto al Distretto di Oristano per 
l'esecuzione degli atti correlati di competenza.      

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr. Pietro Attilio Manca            Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DELLA U.O. TECNICO- AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO
	                  DELIBERAZIONE  n° 523 del 07/06/2010
	DELIBERA

